Confecrationis  Tuae.  Jura  quoque  &  rationabiles  confuetudines  Eccle- 

fiae &  Civitatis  tuae  auftoritate  apoftolica  confirmamus.  Decernimus 

ergo  5  ut  nulii  omnino    &c.     &c.     &c. 

Ego  Alexander  Catliolicae  Ecclefiae  Epifcopus  &c.  &:c.  Datum 

Anagnij  XVI.  Kalend.  Novembris  Indift.  XII.  Incarnationis  Domi- 

nicae  Anno   MCLXXVIII.    Pontificatus  verö  Domini  Alexandri 

Papae  III.  Anno  XXL 
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LXII. 

EXCERPTA    EX    BERTOLDI    IV.    ZARINGI^   DUCIS 

'   CHARTA   DE   JURE    CONSTITUENDI   PLEBANÜM 

TURICENSEM. 

ANNO  MCLXXVIII. 

Ex  Hottingeri  Hiß.  ecclef.   tont.  VIII.  pag.  58» 

Notum  fieri  volumus  tarn  futuris  ,  quam  praefentibus  ,  qualiter  ego, 

Berchtoldus  Dux  &  Reftor  ßurgundiae  rogatu  tidelium  &  mini- 

fterialium  meorum ,  &  Wernlieri ,  Turegienfis  Praepofiti  omniumque 

fratrum  fuorum  nee  noii  civium  Turegenfium  controverfiam  ,  de  Pleba- 

tu  Ecclefiae  Turegenfis  inter  nos  habitam ,  ne  periculum  animae  mese 

incurrerem,  dimifi  &c.  Hsec  autem  fafta  fuiit  Anno  ab  incarnatione 

Domini  MCLXXVIII.  Indift.  X.  VI.  non.  Jul.  in  Capeila  S.  Nico- 

lai, fita  juxta  Monafterium  Dominorum,  regnanteFridericoImperatore, 

Praefidente  Berchtoldo  elefto  fedi  Conftantienfi  &c. 

Qa 
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LXIII. 
LITERiE      BERTOLDl    IV.       DUCIS     ZARINGI^    AD 

FRIBURGUM    CIVITATEM    HELVETIi^. 

CIRCA        ANNUM        MCLXXIX. 

\  Ex  Archivo  Monaßerii  Altceripce. 

Berchtoidus  Dux  &  ReUor  Burgmdice.  H.  Sacerdoti  &  T.  Sculteto 

ceterisque  Burgenfibus  tarn  majoribus  quam  minoribus  falutem  & 

viftoriam  de  inimicis.  Nunciatum  eft  nobis  quod  Domum  de  Altaripa, 

quam  toto  cordis  affeftu  diligimus  &  in  noftram  tuitionem  recepimus 

injuftis  exaftionibus  five  coUeftis  gravetis  ;  &  hoc  facitis  pro  Domo, 

quam  in  villa  veftra  habent,  cujus  occafione  eos  cogitis,  ut  adjutoribus 

veftris  conduftitiis  donativam  mercedem  erogent,  in  quo  graviter  nos 

oifenditis ,  quia  Domum  illam  liberam  eis  ab  omni  cenfu  &  ab  omni  le- 

ge feculari  fecimus.  Infuper  conceffimus  eis,  quidquid  domus  eorum 

habet  &  inveftita  eft  de  omnibus ,  que  ad  dominium  noftrum  pertinent. 

Quapropter  mandamus  vobis  fub  obtentione  gratie  noftre  precipientesut 

quod  eis  remittimus,  nullatenus  exigatis,  fcientes  quod  qui  eos  offen-